
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«29» февраля  2024 года                                                                                           №318 

 

О проведении муниципальной 

квест-игры «ЭКОНОМиЯ» 

 

В целях создания условий для повышения уровня функциональной 

грамотности и формирования правильного финансового поведения у обучающихся, 

на основании плана работы управления образования администрации 

Старооскольского городского округа на 2024 год  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 12 марта 2024 года муниципальную квест-игру «ЭКОНОМиЯ» 

(далее – Игра). 

2. Утвердить положение о проведении Игры (приложение № 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета Игры (приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри Игры (приложение №3). 

5. Ответственность за подготовку и проведение Игры возложить на МБУ ДО 

«Центр дополнительного образования «Одаренность» (И.В. Попогребская) и МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (А.И. Лобищева). 

6. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Лобищевой А.И. предоставить 

гардероб, актовый зал для проведения Игры, оснащенный звукоусилительной и 

мультимедийной аппаратурой. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций: 

7.1. Обеспечить участие обучающихся в Игре. 

7.2. Направить заявки на участие в Игре на электронный адрес МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность» crtdu_2@mail.ru в срок до 05 марта  

2024 года (приложение к Положению). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования Л.В. Илюк. 

 

И.о. начальника управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

 

 

 

 

 

 

И.Г. Ушакова 

 

 

Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)22-12-62 

Лобанова Наталья Валерьевна, 89066001221 

../../Downloads/Downloads/crtdu_2@mail.ru


2 

 
 

 

 

 

 

 

Положение 

о проведении муниципальной квест-игры «ЭКОНОМиЯ» 

 

1. Общие положения 

 

Настоящее Положение о проведении муниципальной квест-игры 

«ЭКОНОМиЯ» (далее – Игра) определяет цель и задачи Игры, порядок и сроки ее 

проведения, организационное и методическое обеспечение, определение 

победителей и призеров. 

 

2. Цель и задачи Игры 

        

 Цель: создание условий для повышения уровня функциональной грамотности 

и формирования правильного финансового поведения у обучающихся. 

Задачи: 
- способствовать расширению и усвоению знаний по основам финансовой 

грамотности; 

- формировать умения самостоятельно применять знания в различных 

жизненных ситуациях; 

- научить рационально использовать денежные средства; 

 - развивать логическое мышление, память, творческие способности 

обучающихся. 

 

3. Участники Игры 

 

В Игре принимают участие команды обучающихся 5 классов 

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа. 

От каждой общеобразовательной организации допускается к участию 1 

команда в составе 5 человек. 

 

4. Сроки и место проведения Игры 

 

Место проведения: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с 

углубленным изучением отдельных предметов» (м-н Лебединец, 28) 

Дата проведения: 12 марта 2024 года. 

Заявку на участие в Игре (приложение 1 к Положению) необходимо направить 

в срок до 05 марта 2024 года на электронный адрес МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

crtdu-2@mail.ru (в теме письма указать «Кольцовская А.Д. ЭКОНОМиЯ»). 

5. Условия проведения Игры 

Игра проводится по заранее подготовленному оргкомитетом маршруту, 

включающему в себя прохождение локаций по следующим направлениям: 

- Деньги, их история, виды, функции; 

 

 

Приложение №1 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «29» февраля  2024 года № 318  

mailto:crtdu-2@mail.ru


3 

 

 - Семейный бюджет; 

 - Экономические отношения семьи и государства; 

 - Семья и финансовый бизнес; 

 - Собственный бизнес. 

 
Контактная информация: Черкасских Оксана Тимофеевна, методист, 

89507118183, Кольцовская Анжелика Дмитриевна, педагог-организатор, 

89192216574. 

 

6. Подведение итогов 

 

Победители и призеры Игры определяются по наибольшему количеству 

набранных баллов и награждаются почетными грамотами управления образования 

администрации Старооскольского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 1 к Положению 

 

Форма заявки 

(заполняется на бланке учреждения) 

Дата 

Исх. № 

 

ЗАЯВКА  

на участие в муниципальной квест-игре «ЭКОНОМиЯ» 

 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

(полностью) 

Состав команды 

(Ф.И. 

обучающихся 

полностью) 

Руководитель: 

Ф.И.О. 

(полностью), 

должность 

Номер сотового 

телефона 

руководителя 

    

 

 

Подпись и печать руководителя общеобразовательной организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

Состав оргкомитета   

муниципальной квест-игры «ЭКОНОМиЯ» 

 

1.  Номоконова  

Виктория Федоровна 

начальник отдела воспитания и 

дополнительного образования управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

2.  Попогребская  

Ирина Валерьевна 

директор МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
  

3.  Лобищева  

Алла Ивановна 

директор МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

4.  Лобанова  

Наталья Валерьевна 

заместитель директора МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5.  Насонова  

Ольга Дмитриевна 

заместитель директора МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение №2 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

 от «29»  февраля  2024 года №318                                                                                                                         



6 

 

 

 

 

 

 

 

Состав жюри 

муниципальной квест-игры «ЭКОНОМиЯ» 

 

1.  Лобанова  

Наталья Валерьевна 

методист МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

2.  Плохотникова  

Жанна Викторовна 

методист МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

3.  Черкасских  

Оксана Тимофеевна 

методист МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

 

4.  Кольцовская  

Анжелика Дмитриевна 

педагог-организатор МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5.  Савоненко  

Марина Николаевна 

учитель МАОУ «СПШ №33» 

 

 Приложение №3 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

 от «29» февраля 2024 года №318                                                                                                                        


